

Opozicija įtaria, kad bendrąjį planą stengiasi koreguoti ir dėl teismuose narpliojamų žymiųjų sklypų

Kovo 25 d. vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje daugumą sudarantys socialdemokratai atmetė opozicijos siūlymą naikinti pernai gruodį priimtą sprendimą „Dėl teritorijų planavimo dokumentų sprendinių integravimo į Druskininkų savivaldybės bendrojo plano korektūros sprendinius“

2 psl.

Pritarė „Litesko“ investicijoms

Vietos politikai pritarė UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ šiais metais planuojamoms atlikti investicijoms

2 psl.

Šarūnas ČERNIAUSKAS,
www.15min.lt:

“Naujas skandalas Druskininkuose: R.Malinauskas savo garbę skalbia savivaldybės pinigais”

3 psl.

Planuose – išdujinimo stotelė

3 psl.

Šarūnas ČERNIAUSKAS,
www.15min.lt:

“R.Malinauskas skęsta: dešimtys tūkstančių iš biudžeto – mero gelbėtojamams nuo STT”

6 psl.

Žuvo kelyje

3 psl.

Originalių idėjų autorius ieško bendraminčių kaimo turizmui plėtoti



Vytautas Česnulis prie įėjimo į nuosavą „Džiugo dvarą“ Viečiūnuose

6-7 psl.

„Saulėle, motule”

Šiais mokslo metais „Saulės” pagrindinėje mokykloje buvo vykdomas integruotas muzikos ir dailės projektas „Saulėle, motule”

12 psl.



Kambodžos nuotraukų paroda



Foto parodos autoriai Rūta ir Rimantas Grigaliūnai Kambodžoje

12 psl.

Naujos paslaugos neįgaliesiems



Maisto gamybos pamokėlė

12 psl.

autorius ieško bendraminčių kaimo turizmui plėtoti



Sodybos kiemas su Gralio taurės aikštele



Būtent taip šiuo metu atrodo sodybos kieme bebaigiama įrengti šeimos kapavietė arba giminės kolumbariumas, skirtas artimųjų urnoms



Pašiūrė, V.Česnulio suręsta iš metalo vamzdžių



Dzūkikiškų „šiečkarnių“ arba lietuviškų smulkintuvių ekspozicija



V.Česnulio manymu, šiose cisternose, stovinčiose šalia metalinių detalių tvoros, būtų gali įrengti namelius turistams

detalių ir skalbyklos vežimėlių tvora, jau tapusi turistų traukos objektu, nes kitos tokios nei savame krašte, nei artimame ar tolimame užsienyje neaptiksi. Dera priminti, jog neįprastos tvoros metalinę žaliavą Vytautas prieš daugelį metų parsigabeno iš Baravykų gatvėje egzistavusios kurorto skalbyklos, kurios savininku pats buvo. Realizuoti savo sumanymą pasitelkė pusbrolių, kuris metalo detales per mėnesį suvirino pagal sodybos šeimnininko galvoje susidėliojusias kompozicijas. Šalia ilgokios metalinių detalių tvoros – solidaus dydžio cisternos, kuriose, V.Česnulio manymu, būsimasis investuotojas galėtų įrengti įdomius namelius turistams arba pirteles.

Be abejo, turistai ir poilsiautojai, įsikūrę kaimo turizmo medikuose, nenuobodžiautų. „Džiugo sodyboje“ jau dabar galima prie simbolinės Gralio taurės apmąstyti savo gyvenimo trapumą ir amžinybę. Prie akmeninės „raudų sienos“, kurią išmūryti V.Česnulis panorė po viešnagės Jeruzalėje, gali susirasti langelį su iškaltu savo gimimo mėnesio skaičiumi ir įdėti lapelį su savo troškimais į apačioje esančią angą. Iškastos prūdo pakrantėje įrengtoje pavėsinėje ge-

ra atsipalaiduoti stebint šiame gėlo vandens telkinyje nardančius ungurius, plačiakakčius, amūrus ir kitas retas ten veisiamas žuvis. Pagaliau smalsu apžiūrėti sėdaikčių kolekcijas, tarkim, „šiečkarnių“ ekspoziciją. Įdomus ir „šiuolaikinis menas“ – iš metalo detalių sukonstruotos skulptūros. Daug įspūdžių žada apvaliame tarsi pilaitė pastate, beje, aukščiausiam sodų bendrijoje, įrenginėjamas buities muziejus bei būsimas pastatėlis su senų transporto priemonių ekspozicija.

Kai prieš trejus metus „Druskonyje“ pasakojome apie „Džiugo dvarą“ kieme iškilusį pilkapį ir jame įrengtą rūšį, skirtą Česnulių giminės urnoms vienoje vietoje amžinai išsaugoti, prie įėjimo į kolumbariumą dar nerymojo Šv. Petro ir šv. Marijos medinės skulptūros, pasitinkančios išėjusiųjų anapus palaikų, virtusių pelenais. Pilkapio viršuje dar nebuvo laimiančio Jėzaus Kristaus, tarpininko tarp šiapus ir anapus. V.Česnulio sumanymas atgaivinti giminės kapavietes, buvusias Lietuvos dva-

ruose, jau beveik įgyvendintas. „Poilsiautojai, netoliese įsikūrę, galės susipažinti, kaip atrodo šeimos kapas,“ – priduria Vytautas, aprodydamas iškilusias šventųjų skulptūras; kelią pro Amžinybės vartus tiesiai į būsimą giminės urnų rūšį, kurio prieigose jau žydi žibutės; akmeninių vidų, kur šalia marmure iškaltų gimimo ir mirimo datų stovės suoliukas su mirusiais mintimis pabendrauti.

„Druskonio“ inf.

Jeigu susidomėjote Vytauto Česnulio turizmo verslo pasiūlymu, skambinkite jam tel. (8-612) 12197,

o jeigu panorėjote su „Džiugo dvaru“ susipažinti iš arčiau, užsukite į Vieciūnų sodų bendrijos „Papatris“ 26-ąją gatvę Nr. 19.



Akmeninis „raudų sienos“ trikampis



Pavėsinė iškastos tvenkinio pakrantėje



Šioje metalo laužo vietoje Vytautas ketina įrengti transporto muziejų



Pilaitėje šalia įėjimo į „Džiugo dvarą“ V.Česnulis kuria buities muziejų



Druskininkų miškų urėdijos salėje (M.K.Čiurlionio g. 96, Druskininkai) balandžio 6-7 d. nuo 9.00 val.

Organizuojami nemokami miškininkystės ir biokuro ruošos kursai privačių miškų savininkams ir ūkininkams pagal programą: „Atsinaujinantis energijos ištekliai – bioenergijos potencialas ir biomasės gamyba miško ūkyje“ kodas 296152205, trukmė 20 akad. val. Mokymus vykdys Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija.

Kursų klausytojai bus nemokamai maitinami, taip pat galės gauti konsultacijas kaip ūkininkauti savo miško valdose.

Kursai aktualūs ūkininkams gavusiems paramą pagal Lietuvos KPP, nes įtraukti į pasirenkamųjų išklaudyti kursų sąrašą.

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Savaitės pradžioje galite ryžtis darbo keitimui ar nekilnojamo turto operacijoms. Didelio dėmesio pareikalau darbas su svarbia informacija ir dokumentais. Savaitės viduryje palankus kūrybinei veiklai ar pramoginei kelionei. Savaitės pabaigoje nevertėtų išvažiuoti toli nuo namų. Geriau laiką praleiskite šeimos rate, pasimėgaukite bendravimu su artimaisiais. Į svečius galite pasikviesti gerų draugų.

VANDENIS

Savaitės pradžia nusimato lengva ir neįpareigojanti. Pavyks įgyvendinti visus savo sumanymus. Finansinė padėtis leis žymiai pagerinti savo gerbūvį - išgyvysite reikalingų ir vertingų daiktų. Savaitės viduryje teks prisiminti neįvykdytus įsipareigojimus ir griebtis neatidėliotinių veiksmų. Jums pavyks ryžtingai ir sumaniai išspręsti iškilusias problemas. Savaitės pabaigoje daugiau laiko skirkite vaikams - turėsite progą pasižiūrėti jų pasiekimus.

ŽUVYS

Šią savaitę pirmenybę teiksite profesinei veiklai. Pagal galimybes pasistenkite dirbti savarankiškai. Kolektyvinis darbas nebus rezultatyvus. Nepriimkite svarbių sprendimų, susijusių su didelėmis išlaidomis - finansinė padėtis nėra pakankamai stabili. Galima nauja pažintis - tik nuo jūsų priklausys šių santykių eiga. Jūs atvira dalinsitės savo džiaugsmu ir nuširdžiai didžiausią mylimo žmogaus pasiekimus. Savaitgalį galite aplankyti gimines ir draugus.

AVINAS

Ši savaitė bus labai palanki jums - beliks tik ryžtingai išnaudoti atitinkamas progas savo tikslams įgyvendinti. Jokiū būdu nesugalvokite tingniauti - tai būtų neatleistina. Veikite atvira, nesimkite jokių intrigų. P pinigų turėsite, tačiau šalia to atsiras ir būtinybė juos išleisti. Artimųjų poreikiai nepalaujami auga ir jų sustabdyti kol kas negalite. Antrąją savaitės pusę daugeliui Avinų gali tekti susidurti su šeimyninėmis problemomis. Jos kils tik dėl pinigų trūkumo, ar dėl buitinių bėdų. Suimkite save į rankas ir neleiskite pykčiui užvaldyti jūsų emocijų - šios problemos laikinos ir neturėtų gadinti jūsų santykių su artimaisiais.

JAUTIS

Savaitės pradžia sėkminga ir aktyvi - todėl neatsipalaiduokite, o pasistenkite būti pačiame įvykių sukūryje. Sunkumų gali atsirasti, tačiau jiems būsite pasirengę. Finansinės problemos mažai tikėtinos. Sunkesnis periodas jūsų laukia netolimoje ateityje. Todėl galite pradėti iš anksto tam ruoštis. Partneriai ir vadovai pareikalau iš jūsų greitesnių ir didesnių rezultatų, tačiau laiku supras, kad laukiami rezultatai neatitinka realių galimybių. Artimieji bus patenkinti jūsų dėmesiu - šią savaitę priekaištų negirdėsite.

DVYNIAI

Ši savaitė bus sėkminga dalykiniu požiūriu. Formuojasi geri santykiai su kolegomis, kadangi jūs supratote, kad nuolaidžiai pažiūrėję į kai kuriuos nesudėtingus dalykus, galite laimėti daug svarbesnių. Gerai apgalvokite savo reikmes ir galimybes. Imkitės ryžtingų ir radikalių priemonių - tokia taktika pasiteisins. Savaitės pa-

baigoje atsisakykite dalyvauti abejotinuose renginiuose ir avantiūrose.

VĖŽYS

Šios savaitės įvykiai pilnai atitiks jūsų scenarijų - tik nebūkite egoistais ir nesirūpinkite vien savimi ir savo gerove. Turite viską, ko reikia: garantuotą kolegų ir šeimos narių palaikymą, todėl drąsiai judėkite pirmyn. Svarbu nepervertinti savo galimybių ir nesimti sunkiai įveikiamų darbų. Greitu laiku padėtis gerokai pasikeis ir jums atsivers naujos perspektyvos karjeros srityje. Gausite naujų ir viliojančių pasiūlymų. Prisiminkite, kad kiekviena pradžia nebūna lengva.

LIŪTAS

Jūs pilni entuziasmo ir nenumaldomo noro kažką veikti. Pats laikas griebtis naujų projektų, suburti vienminčių komandą. Svarbių klausimų aptarimui labiau tiks savaitės pabaiga. Gerai savijautai ir nuotakai palankyti jums reikalingas nepriekaištingas komfortas - todėl savaitės pradžioje galite susitvarkyti namus, atsikratyti erzinančių ir nereikalingų daiktų. Antroje savaitės pusėje galimos neplanuotos išlaidos, todėl teks atsisakyti kai kurių renginių ir pasiilksminimų.

MERGELE

Savaitės pradžioje verta paklausti, ką jums kužda nuojauta. Atsargiai vertinkite bendrus projektus - bendradarbiavimas su mažai žinomais partneriais nieko gero nežada. Savaitės viduryje gausite viliojantį pasiūlymą ar informaciją, kuri žymiai pakoreguos jūsų planus ir paskubins priimti atitinkamus sprendimus. Savaitės pabaigoje galite turėti nemažų išlaidų - būkite dėmesingi finansiniams reikalams.

SVARSTYKLĖS

Savaitės pradžioje galite tikėtis nuotykių, netikėtumų, įdomių susitikimų. Palankus metas pademonstruoti gerą savo savybę - jausite didelį emocinį pakilimą, todėl bendrauti bus paprasta ir įdomu. Antroji savaitės pusė - kur kas sudėtingesnė. Tikėtini konfliktai šeimoje. Abipusės skriaudos gali tapti nepakeliama našta abiems sutuoktiniams. Pasistenkite kiek galima objektyviau vertinti susidariusią situaciją.

SKORPIONAS

Šios savaitės pradžia puikiai tinka svarbiems darbams. Seksis tvarkyti finansinius, nekilnojamo turto klausimus. Savaitės viduryje verta mažinti savo apsisukimus - neskubinkite įvykių ir tuščiai nerizikuokite. Skubėjimas nepriimtinas. Lėtai, bet užtikrintai judėkite pirmyn, nusiteikite ramiam darbui ir būkite dėmesingi net mažiausiai smulkmenai. Savaitės pabaiga tinkama pasirašyti sutartis, tvarkyti juridinius dokumentus.

ŠAULYS

Ši savaitė ne pati palankiausia sutarčių pasirašymui, naujų projektų pradžiai, nekilnojamo turto pardavimui ir pirkimui. Neskubėkite ir su darbo keitimais - tai ne pati geriausia išeitis. Elgiatės šiek tiek agresyviai ir patys provokuojate konfliktus tarp savęs ir bendradarbių. Stenkitės suvaldyti savo emocijas. Antoji savaitės pusė - pats tinkamiausias laikas mokymuisi ir darbui su savimi. Naudingos visos vandens ir kosmetinės procedūros, masažai.

Šaltinis: Draugas.lt

RENGINIAI

Balandžio 1 d. 16 val.
Viešojoje bibliotekoje
Mediacijos mokytojo D.Rutkio pasakaita „Transcendentinės meditacijos“.

Balandžio 2 d. 16 val. sanatorijos „Eglė“ koncertų salėje
Koncertai šeimai „Meilės daina“. Claros Schumann šeimos istorija. Dalyvaus Guoda Gedvilaitė, Lukas Gedvilas, aktorius Paulius Markevičius, Lėja Voronovaitė, Aurelijus Goehle, Kristijonas Megelinskas, Elijas Voronovas.

Balandžio 3 d. 13 val.
Leipalingio laisvalaikio salėje
Tradicinės Druskininkų savivaldybės bendruomenių Atvelykio sveituvės „Susieikim, kaimynėliai“, skirtos Bendruomenių metams paminėti. Dalyvaus Bilso, Jaskonių - Naujasodės, Stračiūnų, Ricielių ir Leipalingio bendruomenės. Programoje: meninės bendruomenių programos, atrakcijos, žaidimai, suneštinės vaisės.

Balandžio 3 d. 15 val.
M.K.Čiurlionio memorialiniame muziejuje
Sofijos Čiurlionienės-Kymantaitės 130-ųjų gimimo metinių minėjimas ir parodos „Neužmirštamoji Sofija“ atidarymas. Renginyje dalyvaus: pianistas Rokas Zubovas, aktorė Dalia Michelevičiūtė, Mikalojaus Konstantino ir Sofijos Čiurlionių anūkė Dalia Palukaitienė, renginio globėja ir parodos kuratorė, ir kiti.

Balandžio 4 d. 16 val. san. „Draugystė“ centrinių rūmų 207 kab., 2 a.
Etnokultūros popietė „Pavasaris barsto - ruduo surenka“. Balandis“. Vedančioji - kultūros renginių organizatorė Lilia Žukauskienė.

Balandžio 6 d. 16 val. san. „Draugystė“ centrinių rūmų Raudonojoje salėje, 2 a.
Susitikimas su režisieriumi Romualdu Jarašausku. Dokumentinių filmų „Du viename“ ir „Šposas“ sutiktuvės. Vedančioji L.Žukauskienė.

Balandžio 7 d. 14.30 val.
Švietimo centre
Trečiojo amžiaus universitetas kviečia į susitikimą su Nepriklausomybės akto signataru, rašytoju Stasiu Kašausku.

Balandžio 7 d. 19 val. San. „Draugystė“ centrinių rūmų Raudonojoje salėje, 2 a.
Vakaronė „Žaliu vieškeliu Velykos atėjo“. Dalyvaus Druskininkų „Bočių“ kolektyvas (vadovės Nijolė Vinbergienė ir Zita Janciauskiene).

Balandžio 8 d. 19 val.
„Draugystės“ sanatorijos Raudonojoje salėje
Leipalingio laisvalaikio salės folkloro ansamblio „Serbenta“ koncertas - vakaronė.

Balandžio 9 d. 12 val.
Druskininkų amatų mokykloje (Gardino g. 45)
Atviras anoniminių alkoholikų susirinkimas. Jei susidūrei su girtavimo problema, anoniminiai alkoholikai gali tau padėti. Tel. pasiteirauti: (8-616) 13932.

Balandžio 14 d. 18 val.
Viečiūnų bendruomenės centre
Naujojo teatro spektaklis „Neprilygtamosios“.

Balandžio 18 d. 18 val.
Jaunimo užimtumo centre
Kultūros dienos paminėti teatro laboratorijos „Atviras ratas“ spektaklis - biografinės improvizacijos „Lieptaus žemė“.

Restoranas-muzikinis klubas „Druskininkų kolonada“
Balandžio 1 d. (penktadienį) 21 val.
Pianistas Robertas Šturyras. Kaina 2 eur.
Balandžio 2 d. (šeštadienį) 21 val.
Grupė „Pelenai“ su programa „Zona 51“. Kaina 15 eur.
Balandžio 8 d. (penktadienį) 21 val.
Dueto „Acoustic Slam“ koncertas. Kaina - 2 eur.
Balandžio 9 d. (šeštadienį) 21 val.
Evelina Sašenko programoje „All That Cabaret“. Kaina -12 eur.

SPA Vilnius Sana
Balandžio 1 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas su programa „Gitaros garsų magija“.

Balandžio 2 d. 21 val. restorane. Violeta ir Vilius Tarasovai. Įėjimas 9 eur.
Balandžio 8 d. 21 val. bare. Lukas Gedvilas (pianinas).
Balandžio 9 d. 21 val. restorane. Romas Dambrauskas. Įėjimas 9 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai: „Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: balandžio 6, 13 d.; san. „Belorus“ kaviniėje 20.30 val.: balandžio 5, 7, 12 d.

PARODOS

Mažoji galerija
Olgos Smirnovos akvarelių paroda.

Kaviniėje „Boulangerie“
Rūtos ir Rimanto Grigaliūnų fotografijos iš kelionės į Kambodžą.

Druskininkų miesto muziejus
Mykolo Paškevičiaus tapybos paroda „Improvizacijos“ krikščionybės tema iš muziejaus rinkinių, skirta Šv. Velykų laikotarpiui.

M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje
Plakatų paroda „M. K. Čiurlionis ir pasaulis“.

Savivaldybės viešojoje bibliotekoje
Jūratės Kygienės šiaudinių sodų paroda. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus vaikų kūrybinių darbų paroda „Pelėdos“ (mokytoja G. Baublytė). M. K. Čiurlionio meno mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus vaikų kūrybos paroda „Pasakų išmintis“ (mokytoja G. Kupčinskienė). Fotodokumentinė paroda „Rašytojai apie Kovo 11-ąją“.

Viešosios bibliotekos Leipalingio padalinys
Lauros Česnavičiūtės kūrybos paroda „Velykos karpiniuose“.

Leipalingio dvare
„Ryto“ gimnazijos moksleivių darbų paroda (mokytojas A. Mosiejus).

SPECIALUS ŽYMĖJIMAS PADEDA APSAUGOTI ŽMONIŲ TURTA

Viena iš galimybių, kaip galima apsaugoti gyventojų turta, - tai specialus daiktų žymėjimas. Toks žymėjimas - tai viena veiksmingiausių vagysčių prevencijos priemonių. Žymėtas daiktas, ant kurio užklijuojamas specialus lipdukas, atbaido ilgą laiką. Patirtis rodo, kad vagys venia žymėtų daiktų. Be to, jei nutiktų taip, kad daiktas būtų pavogtas, žymėtą daiktą yra kur kas paprasčiau surasti, atpažinti ir grąžinti teisėtam jo savininkui.

Kovo 30 d. Druskininkų komisariato pareigūnai vykdė dviračių žymėjimo akciją. Šios akcijos metu buvo pažymėta 20 dviračių. Tikimės, kad į šiuos dviračius ilgą laiką nepasikėsins.

Policijoje galima žymėti visus vertingesnius ar brangesnius daiktus: televizorius, kompiuterius, vaizdo ir garso techniką, fotoaparatus, mobiliojo ryšio telefonus, automobilių magnetolas ir kt. Daiktai žymimi specialiu žymekliu ir yra matomi tik apšvietus specialiu prietaisu. Žymėjimo panaikinti negalima. Didesni metaliniai daiktai žymimi specialia



graviravimo įranga. Šiuo prietaisu pareigūnai dažniausiai žymi dviračius, motorolerius, įvairius įrankius ar prietaisus.

Policijos pareigūnai ragina miesto gyventojus žymėti brangesnius daiktus. Tai galima padaryti atvykus į Druskininkų policijos komisariatą,

prieš tai užsiregistravus tel. 8 313 59112. Daiktų žymėjimo akcijos bus vykdomos nuolat ir ateityje. Lauksime Jūsų.

Parengė: Alytaus apsk. VPK Druskininkų PK VPS PP vyr. specialistas Edgaras SUCHANEKAS

Kambodžos nuotraukų paroda



„Kiekviena diena Kambodžoje pilna paslapčių nuo pat ryto,“ – prieš daugiau nei metus „Druskonyje“ prasitarė druskininkietė Rūta Grigaliūnaitė, dirbusi ir gyvenusi toje tolimoje Pietryčių Azijos šalyje po magistro studijų Italijoje. Tačiau mūsų savaitraštyje Rūta pasakojo apie Kambodžos egzotišką žavesį: senąsias šventyklas, gamtą, spalvas, kvapus, juk chaosą, žmonių šypsenas, draugiškumą ir kt. Be abejo, visa tai jį įamžino nuotraukose, kurių maža dalis šiuo metu eksponuojama įprastoje Druskininkų fo-

tografų parodų vietoje, kavinėje-kepėklėlėje „Boulangerie“ (M.K.Čiurlionio g. 63). Rūtos nuotraukų apie Kambodžą kolekciją papildė tėčio Rimanto Grigaliūno foto išpūdžiai, kuriuos patyrė viešėdamas šioje Pietryčių Azijos šalyje.

„Kambodžos išpūdžius keblu sutalpinti žodžiuose ir nuotraukose,“ – tarsi apibendrina savo kelionę į tolimą egzotišką šalį R. Grigaliūnas, kviesdamas aplankyti foto parodą, atidarytą kavinėje „Boulangerie“.

„Druskonio“ inf.



Muzikos ir dailės projektas „Saulėle, motule“



Projekto dalyviai ir jų vitražai

Genutė SUTKIENĖ

Lietuvių mitologijoje saulė turi daug įvairių pavidalų.

Tai dangaus dievybė, dangaus ugnis, auksakasė mergaitė, moteris, motina. Jau tolimoje senovėje žmonės sekė saulės kelią – pažymėdavo ir švėsdavo lygiadienius, saulėgrįžas. Pačios svarbiausios dienos Rasos, Kalėdos susijusios su saule. Kiekvienoje tautodailės rūšyje rasime saulės simbolių. Štai, pavyzdžiui, kaimo kryžių kryžmose „šviečia“ įvairiausių raštų saulutės. Prievertstėse sutinkami apskritimai segmentinės žvaigždės – tai ir vėl saulės simbolis, užimantis pagrindinę vietą lietuvių liaudies ornamentu. Juo buvo puošiami įvairūs rakandai, kultuvės, architektūra. Tai vienas seniausių saulės ir šviesos simbolių.

Šiais mokslo metais „Saulės“ pagr. mokykloje buvo vykdomas integruotas muzikos ir dailės projektas „Saulėle, motule“. Šio projekto tikslas – supažindinti vaikus su lietuvių liaudies kūrybiniu palikimu, ugdyti mokinių meilę ir pagarbą protėvių palikimui, supažindinti su vitražo technika.

Nuo rugsėjo iki sausio mėn. mo-



kiniai rinkosi į muzikos bei dailės kabinetus, kuriuose pagal muzikos mokytojos Irenos Daniušienės bei dailės mokytojos Genutės Sutkienės parašytas programas atlikinėjo užduotis – studijavo lietuvių liaudies mitologiją, tyrinėjo saulės motyvus įvairiuose tautodailės dirbiniuose, eskizavo lietuvių liaudies ornamentus, klausėsi liaudies dainų apie saulėle ir rinkosi, kurias išmoks dainuoti.

Vasario pabaigoje integruotas projektas „Saulėle, motule“ buvo pristatytas mokyklos bendruomenei. Renginyje mokyklos ansambelis, vadovaujamas I. Daniušienės, atliko tris skirtingu stiliumi paruoštas dainas apie saulėle. Archaiškai skambanti daina „Teka šviesi saulėle“ praturtino kančių garsai.

Renginio metu nuskambėjo pop bei modernistiniu stiliumi atlieka-

mos dainos apie saulėle. Pristatinėjant vitražo grupės darbo patirtį, susirinkusieji galėjo plačiau susipažinti su saulės simbolikos atvaizdais liaudies dirbiniuose, išgirsti projekto dalyvių pasakojimus apie darbo eigą, pamatyti mokinių sukurto piešinius ant stiklo. Sandra, Milana, Aurėja bei Kamilė iš 5b klasės papasakojo, kaip joms sekėsi kurti savo darbelius, su kokiais netikėtumais susidūrė, dirbdamos neįprasta technika. Nuskambėjus paskutinei dainai, visi projekto dalyviai buvo apdovanoti padėkos raštais. Viso pristatymo metu auditorijoje vyravo giedra, šviesi nuotaka. Pasibaigus renginiui, tos nuotikos dalelė vaikų piešinių ant stiklo pavidalų persikėlė į mokyklos erdves, taip džiugindami mokyklos bendruomenę, atvykstančius svečius.

Naujos paslaugos neįgaliesiems

Loreta SADAUSKIENĖ
Bendrijos „Druskininkų viltis“ pirmininkė

Bendrija „Druskininkų viltis“ beždžionės metus pradėjo su dideliu įkvėpimu ir kūrybinių idėjų ieškojimu. Kaip visada, patys aktyviausi vilčiukai yra Dienos užimtumo centro lankytojai. Centre buvo paminėtos visos valstybinės šventės, triukšmingai ir linksmai atšvėstos Užgavėnės, pagaminta Morė, lietuviškos vėlykinės bobutės, pražudo išpūdingas gėlių medis. Maisto gamybos pamokėlių metu kartu su savanoriais virėme cepelinus, kepėme čeburėkus ir kitus gardumynus. Štai jau du mėnesius centre vyksta siuvimo užsiėmimai, kuriuos lanko ne tik merginos, bet ir vaikinai. Šių gražių bei įdomių darbų rezultatas – siūtų žaislų paroda, kuri bus eksponuojama Socialinių paslaugų centre Motinos dienos proga. „Drus-

kininkų viltis“ šiais metais džiaugiasi naujomis paslaugomis, kuriomis gali pasinaudoti neįgalieji ir jų šeimos. Viena iš jų – trumpalaikio atokvėpio pasauga: tai galimybė artimiesiems susitvarkyti savo asmeninius būtinus reikalus. Ši pasauga teikiama Dienos užimtumo centre arba namuose ne daugiau kaip 4 val. Specialistas pasirūpins jūsų prižiūrimumi neįgaliumi asmeniu (išskyrus slaugą), užims jį pagal poreikį. Šiai paslaugai būtina išankstinė registracija.

Galim tik pasidžiaugti, jog šiais metais UAB „Stamita“ sutiko būti „Druskininkų vilties“ partneriais ir tuo prisideda prie neįgalųjų socialinės integracijos plėtros. Pasirašius jungtinę veiklos sutartį ir laimėjus projekto finansavimą, viltiečiams ir kitų organizacijų neįgaliesiems pareiškus norą dalyvauti, atsirado galimybė papramogauti ir išbandyti slidinėjimo malonumus. Šia

pramoga džiaugsimės ir slidinėjime 10 mėnesių. Tad visi norintys šia pasauga galės pasinaudoti. Pirmieji sniego malonumus jau išbandė Dienos užimtumo vaikai ir jaunuoliai. Dar viena naujovė – tai fizinio aktyvumo pratybos ir sveikos gyvensenos paskaitos. Šiuos užsiėmimus ves Gediminas Grigelis, kuris turi daug tokios veiklos patirties. Visi, dalyvaujantys projekte, bus mokomi taisyklingos laikysenos, koordinacijos, kvėpavimo pratimų. Šie užsiėmimai vyksta kiekvieną penktadienį Socialinių paslaugų sporto salėje 10.30 val. Visus, kurie susidomėjote teikiama paslauga, dėl išsamesnės informacijos prašome skambinti tel. 51844 arba 862176457.

Balandžio 6 d. 14 val. Socialinių paslaugų centro 1 aukšto salėje įvyks atskaitinis bendrijos „Druskininkų viltis“ susirinkimas.

